
UCHWAŁA NR XII/57/2025 
RADY GMINY BLIŻYN 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości wraz  z  warunkami  i  trybem  jej  składania za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r.  poz. 399 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy zgodnie z załącznikiem do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 1 Deklarację, o której mowa w § 1, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w Urzędzie 
Gminy Bliżyn w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub 
powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

2. Deklarację można złożyć za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

3. Złożenie deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej następuje poprzez pobranie 
i wypełnienie edytowalnego (interaktywnego) formularza umieszczonego na stronie internetowej urzędu gminy 
www.ugblizyn.bip.doc.pl      oraz przesłanie go elektroniczną platformą usług administracji publicznej ePUAP 
na adres skrzynki Urzędu Gminy Bliżyn ePUAP: /1cqce463n2/skrytka 

4. Istnieje możliwość wysłania deklaracji za pomocą poczty elektronicznej e-mail. W tym celu konieczne 
jest posiadanie bezpiecznego podpisu elektronicznego weryfikowanego  przy pomocy ważnego 
kwalifikowalnego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz 
identyfikacji elektronicznej. Wypełnioną deklarację w wersji elektronicznej należy wysłać na adres: 
ugblizyn@wp.pl      po wcześniejszym podpisaniu jej posiadanym podpisem elektronicznym. 

§ 3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć korektę deklaracji 
w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

§ 4. W celu potwierdzenia danych zawartych w deklaracji właściciel nieruchomości na wezwanie Urzędu 
Gminy zobowiązany jest przedłożyć w terminie 7 dni od momentu otrzymania wezwania wymagane 
dokumenty. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XX/150/2020 Rady Gminy Bliżyn z dnia 30 listopada 2020r. w sprawie wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości wraz z warunkami i trybem jej składania za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 
opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego w dniu 7 grudnia 2020 r. poz. 4421. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A228214C-2FF5-4DD7-A726-2D001D4FB346. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Radosław Bułka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A228214C-2FF5-4DD7-A726-2D001D4FB346. Podpisany Strona 2



  

Załącznik do uchwały Nr XII/57/2025

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 27 lutego 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A228214C-2FF5-4DD7-A726-2D001D4FB346. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A228214C-2FF5-4DD7-A726-2D001D4FB346. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W celu dostosowania wzoru deklaracji do zmieniajacych sie przepisów na podstawie których Urząd Gminy 
prowadzi postępowania egzekucyjne opłaty za gospodarowanie odpadami oraz uwzględniając konieczność 
zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, określa 
się nowy wzór deklaracji o wysokości opłaty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A228214C-2FF5-4DD7-A726-2D001D4FB346. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/57/2025 RADY GMINY BLIŻYN z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


